
UCHWAŁA NR XLVIII/325/2018 
Rady Powiatu Kolskiego 
z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na wprowadzenie danych do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych 
Powiatu Kolskiego, którego dane są przekazywane do rejestru.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. 2018 r. poz. 995) w zw. z art. 18d § 4 ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 
1201 z późn. zm.), Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na wprowadzenie do Rejestru Należności Publicznoprawnych przez Zarząd 
Powiatu Kolskiego danych, o których mowa w art. 18b § 2 ustawy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1201 z późn. zm.), w zakresie 
należności pieniężnych o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. z 2017 r. poz. 1453 z późn. zm.).

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Kolskiego

Zdzi: Domański



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XLVIII/325/2018 

Rady Powiatu Kolskiego 
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Z dniem 1 stycznia 2018 roku na mocy znowelizowanej ustawy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji wchodzi w życie ustawa z dnia 7 kwietnia 2017 roku 
o zmianie niektórych ustaw w ułatwieniu dochodzi wierzytelności. Powyższa nowelizacja 
wprowadza Rejestr Należności Publicznoprawnych, który będzie gromadził między innymi 
informacje o osobach zalegających z płatnościami wobec jednostek samorządu terytorialnego. 
Aby wpisać dłużników do tej bazy Rada Powiatu musi podjąć stosowną uchwałę.

Mając na uwadze zapis art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1201 z późn. zm.), 
który wskazuje, że „Jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ 
wykonawczy, wprowadza do rejestru dane, o których mowa w art. 18b § 2, jeżeli posiada na 
to zgodę wyrażona w uchwale, odpowiednio rady gminy, rady powiatu albo sejmiku 
województwa. Uchwała określa rodzaj należności pieniężnej jednostki samorządu 
terytorialnego, której dane są przekazywane do rejestru”.

Z treści niniejszej uchwały wynika, że Rada Powiatu Kolskiego wyraża zgodę na 
wprowadzenie do Rejestru Należności Publicznoprawnych danych, o których mowa w art. 
18b § 2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w zakresie należności 
pieniężnych, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z 13 listopada 2003 roku o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (t. j. z 2017 r. poz. 1453 z późn. zm.).

Domański

aWbdniczący Rady


